[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.06.2017  № 382
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, областным законом от 14 марта 2007 года № 57-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 02.03.2011                       № 115-СД «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам правового регулирования градостроительной деятельности в Батецком сельском поселении», Уставом Батецкого муниципального района  Администрация Батецкого муниципального района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки Батецкого сельского поселения (в новой редакции).

 2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                     В.Н.Иванов
                  Утверждено

постановлением Администрации

Батецкого муниципального района

от 07.06.2017  № 382
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта

Правил землепользования и застройки Батецкого сельского поселения (в новой редакции)
Полное наименование объекта, документа:
Проект Правил землепользования и застройки Батецкого сельского поселения Батецкого района Новгородской области.
Адрес Администрации Батецкого муниципального района:
175000, Новгородская область, Батецкий район, п. Батецкий, ул. Советская, д. 39.а

Перечень проведенных публичных слушаний:

	Дата проведения, время проведения
	Населенный пункт
	Номер протокола

	29 мая 2017 года

в 11.00
	Место проведения:

 д.Озерево, СПК «Красная звезда», административное здание.
Присутствовали представители от  населенных пунктов: д. Озерево, д. Раджа, д. Старые Гусины
	1

	29 мая 2017 года

в 13.00
	Место проведения:
д. Некрасово, дом № 27 магазин «Дубок».
Присутствовали представители от населенных пунктов: д. Лужки, д. Некрасово, д. Русыня.
	2

	30 мая 2017 года

в 11.00
	Место проведения:

 п. Батецкий, Дом культуры.
Присутствовали представители от населенных пунктов: п. Батецкий, д. Батецко, д. Радоли,

д. Косово, д. Глухово
	3

	30 мая 2017 года

в 13.00
	Место проведения:

 д. Городня, Дом культуры.
Присутствовали представители от населенных пунктов: д. Городня,  д. Курино,  д. Кострони,
д. Жегжичино, д. Антипово,  д. Дубровка,

д. Малый Латовец,  д. Большой Латовец,
д. Радгостицы, д. Черная, д. Щепы,  д. Ташино

	4

Перечень поступивших письменных предложений граждан и их объединений:

В ходе обсуждения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Батецкого сельского поселения в комиссию поступили заявления от:

1.  Директора ООО «Агроферма Батецкая» от 06.03.2017 года с просьбой изменить зону СХ1 на зону СХ2 в отношении двух  земельных участков из земель сельскохозяйственного отношения с кадастровыми номерами:

53:01:0114901:308, площадью 407389 кв. м.;
53:01:0000000:706(1), площадью 2391147 кв. м.

Изменения необходимы для реализации инвестиционного проекта ООО «Агроферма Батецкая» по строительству животноводческого комплекса для крупного рогатого скота;
2. Мятиева Сергея Александровича, жителя Санкт - Петербурга от 09.03.2017 года с просьбой изменить зону СХ1 на зону СХ2 в отношении земельного участка из земель сельскохозяйственного отношения с кадастровым номером 53:01:0051501:169, площадью 82108 кв. м.

Изменения необходимы для реализации инвестиционного проекта по строительству животноводческого комплекса для крупного рогатого скота;
 3. Ивановой Татьяны Александровны, ведущего служащего-эксперта отдела муниципального имущества Администрации Батецкого муниципального района , от 10.03.2017 года с просьбой изменить зону ОД1 на Ж1 в отношении земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 53:01:0010504:50, площадью 1321 кв. м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Батецкий район, п. Батецкий, пер. Траншейный, д. 3.
Изменения необходимы для обслуживания жилого дома.

В период обсуждения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Батецкого сельского поселения с 3 марта  2017 года  по   30 мая  2017 года:

           Осуществлено ( наименование средства массовой информации, дата публикации):
4 публикации в муниципальной  газете   «Батецкий вестник», в том числе  2 информации опубликованы   в газете  № 6 (140) от 09.03.2017, 2 информации опубликованы  в газете № 11 (145) от 25.05.2017 .

           3 информации были размещены  на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района.
           Организация градостроительной экспозиции:

С 27 апреля  2017 года   по  30 мая 2017 года в  Администрации Батецкого муниципального района по адресу: п. Батецкий, ул. Советская,                         д. 39а,  каб. 17 оформлен стенд «Обсуждаем проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Батецкого сельского поселения».
 Дополнительное информирование о проведении публичных слушаний

(наименование средств массовой информации, дата, другие способы информирования):
           Размещены  объявления  о  дате  и  времени  проведения  публичных  слушаний:
в муниципальной газете «Батецкий вестник» от 25.05.2017 № 11(145);
на официальном сайте Администрации муниципального района;
на досках объявлений в населенных пунктах поселения.

В ходе публичных слушаний по обобщённым материалам приняты к рассмотрению следующие замечания и предложения:

	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Для реализации инвестиционного проекта ООО «Агроферма Батецкая» по строительству животноводческого комплекса для крупного рогатого скота изменить зону СХ1 на зону СХ2 в отношении двух земельных участков из земель сельскохозяйственного отношения с кадастровыми номерами:

53:01:0114901:308, площадью 407389 кв. м.,
53:01:0000000:706(1), площадью 2391147 кв. м.

	2.
	Для реализации инвестиционного проекта Мятиева Сергея Александровича по строительству животноводческого комплекса для крупного рогатого скота изменить зону СХ1 на зону СХ2 в отношении земельного участка из земель сельскохозяйственного отношения с кадастровым номером 53:01:0051501:169, площадью 82108 кв. м.

	3.
	Для обслуживания жилого дома изменить зону ОД1 на зону Ж1 в отношении земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 53:01:0010504:50, площадью 1321 кв. м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Батецкий район, п. Батецкий, пер. Траншейный, д. 3.

Заключение составила  (должность, Ф. И. О.):

заместитель начальника Управления по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района   Кузнецова Елена Николаевна.
___________________

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землеполь-зования и застройки Батецкого сельского поселения в новой редакции